АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Михайловское

О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации
Михайловского района
от 28.12.2010 № 1076

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 09.08.2011
№ 437 «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов и городиких
округов в целях поддержки мероприятий муниципальных программ развития малого и
среднего предпринимательства»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации
Михайловского района от 28.12.2010 № 1076 «О принятии целевой программы «О
поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в Михайловском районе
на 2011-2013 годы» (приложение №1).

2. Постановление Администрации Михайловского района Алтайского края № 450
от 22.08.2011 г. «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Михайловского района от 28.12.2010 №1076» считать утратившим силу.

3. Постановление Администрации Михайловского района Алтайского края № 458
от 09.08.2012 г. «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Михайловского района от 28.12.2010 №1076» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника
Главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
Администрации Михайловского района Антонову О.А.

С.М. Пеньков

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Михайловского района
№ 395 от 13.08.2013 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной целевой программы

"О поддержке и развитии малого и среднего
предпринимательства в Михайловском районе на 2011-2013 годы"

Цели,задачи
мероприятия

Срок
реализа

ции

Исполнитель Индикаторы Един.
измер. Значение индикато ра

Направления
использования

средств

Сумма расходов, тыс.руб.

факт факт факт план факт

2010

факт |факт |план

2010 2011 2012 2013 2011 2012 2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13 | 14
Цель: создание благоприятных
условий для формирования и ведения
бизнеса в Михайловском районе

2011-
201 Зг

количество СМСП;
численность занятых в
сфере малого
п ред п ри н и мате л ьства;
доля занятых в сфере
малого и среднего
п ред п ри н и мате л ьства
в общей численности
занятых в экономике
района;
общий объем поступлений
налогов и сборов, включая
пени и налоговые санкции,

в бюджет района

шт.

чел.

%

тыс. руб.

722

2694

30,6

23 070

728 581 581

2774 2387 2390

33 28,9 29,9

29156 30936 32500
Задача 1:развитие инфраструктуры
поддержки малого бизнеса и
обеспечение ее доступности

1.1. обеспечение деятельности
информационно-консультационного
центра

2011-13
годы

Адм. Района
Общест. Совет

количество оказанных
консультационных услуг шт. 196 202 228 250

оплата расходов
по текущему со
держанию ИКЦ 121 94 100 150

1.2. организация новых рабочих
мест

2011-13
годы

ввод новых рабочих мест шт. 99 79 155 160

Задача 2: совершенствование
механизмов обеспечения равных
условий конкуренции, соблюдения
норм права в отношении
предпринимателей

2011-13
годы

количество СМСП,получив
ших финансово-кредитную
поддержку шт. 3 4 4 5

2.1.Субсидирование части банковской
процентной ставки по кредитам СМСП

2011 -1 Зг

* 4 4

в рамках софинансирования
шт. 1 0 0 0

выплаты субсидий
5 0 0 0

2.2.организация и проведение
обучения субъектов СМП

2.3.предоставление грантов
начинающим субъектам малого
предпринимательства

2.4.субсидирование части затрат на
технологическое присоединение к
объектам электросетевого хозяйства

2.5.субсидирование части затрат по
договорам финансовой аренды
(лизинга) техники и оборудования

2011-13
годы

2011-12 г

2011-12 г

2011-12 г

УРП,комитет по
финансам

Адм. Района

Адм. Района

Адм. Района

проведение учебного
семинара

увеличение количества СМП,
повышение ЗП, создание
новых рабочих мест

стимулирование СМП,
повышение ЗП, создание
новых рабочих мест

увеличение количества СМП,
повышение ЗП, создание
новых рабочих мест

чел.
20

0

2

0

35 40 45

3 1 2

1 2 2

0 1 1

проведение учебного
семинара

1

0

5

1,5 2 0

12 10 15

3 15 10

0 5 5

шт.

предоставление грантов

шт.

субсидирование затрат
на технологическое
присоединение к эл.
Сетям

шт.

субсидирование затрат
по договорам лизинга

Задача 3: развитие взаимодействия
исполнительной власти Алтайского
края и Михайловского района с
СМСП и их объединениями
3.1: участие в выставках,ярмарках,
презентациях

2011-13
годы

УРП,АСП,АТПП количество мероприятий ед. 2 3 7 7 оплата части зат
рат СМСП на учас
тие в выставках,
ярмарках

1 1,5 3 3

3.2:участие в проведении краевого
конкурса среди СМСП Алтайского
края на звание"лучший предпринима
тель года"по различным номинациям

2011-13
годы

УРП.ОМС.АСП,
СКФФ

количество предпринимате
лей,участвующих в конкурсе

чел. 1 0 1 1 расходы на прове
дение конкурса и
приобретение
призов для побе
дителей

1 1 1 2

3.3:поощрение и пропаганда деятель
ности СМСП,внесших значительный
вклад в развитие района и Алтайского
края

2011-13
годы

УРП,АСП,СКФФ количество поощренных
предпринимателей

чел. 12 13 11 14 расчеты с постав
щиками за изготов
ление грамот,дип
ломов для награжд

1,5 1,6 2,5 3

3.4:публикации в газете "Сельская
правда"

2011-13
годы

УРП количество
публикаций шт. 21 25 30 30

расчеты с постав
щиками за изготов
ление видов
издания

1 1,5 2 2,5

3.5:организация и проведение
для СМСП обучения по вопросам
налогообложения,ведения бух.учета,
трудовых отношений, охраны труда,
сертификации и правовой защиты

2011-13
годы

УРП.АСП,
СКФФ

количество СМСП,прошед
ших обучение

чел. 20 49 93 100 оплата услуг по
обучению

1 1 1 1